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خشم هاکبی از اسرائیل
مایک هاکبی خیلی چیزهاســت. نامزد پیشین 
جمهوری خواه. فرماندار پیشــین آرکانزاس. پدر 

فرماندار فعلی آرکانزاس. یک کشیش باپتیست. 
او همچنین ســفیر فعلی آمریکا در اســرائیل 
اســت. دونالد ترامپ می گوید هاکبی را انتخاب 
کرده چون »او عاشــق اســرائیل و مردم اسرائیل 

است و مردم اسرائیل هم عاشق او هستند.« 
امــا هاکبی در این لحظه آنقدرها هم عاشــق 
اســرائیل نیســت. چنانچه مســیحیان انجیلی 
آمریکایی که می خواهند به اســرائیل سفر کنند 
برای تاییدیه ویزای توریستی خود تلاش می کنند. 
این موضوع هیچ وقت مشــکلی نبوده است. 
اولین ســفر هاکبی به کشــور، آنچه که او »زمین 
مقــدس یهودیان، مســیحیان و مســلمانان« در 
ســال 1973 بود و او ادعا می کنــد که صدها بار 
به اسرائیل ســفر کرده است. گروه های مسیحی 
آمریکایی دهه هاســت که با مراحل قانونی نسبتاً 

آسان به اسرائیل سفر می کنند. 
اما هاکبی در نامه اخیر موشه آربل، وزیر کشور 
اسرائیل که به دست روزنامه تایمز اسرائیل رسیده، 
خستگی و ناامیدی خود را از سیاست های ظاهراً 
جدید اســرائیل مبنی بر عدم ورود مسیحی های 
آمریکایی به اســرائیل ابراز می کند و حتی تهدید 
می کند کــه اگر این امر تغییری نکند، آمریکا هم 
همین روند را برای اسرائیلی هایی که می خواهند 

به آمریکا سفر کنند، پیاده می کند. 
هاکبی در این نامه می نویسد: »با ناراحتی تمام 
در این نامه تاســف عمیق خود را ابراز می کنم که 
جلسه ای که در دفتر شما برگزار شد منجر به آنچه 
امید داشــتم مبنی بر راه حلی ساده برای مسئله 
اعطای ویزا به سازمان ها و کارکنان مسیحی نشده 

است؛ امری که دهه ها صورت می گرفته.«
هاکبــی فتوکپــی این نامــه را بــرای بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اســرائیل، آیزاک هرتزوگ، 
رئیس جمهور، گیدعون ســاعر، وزیر خارجه، ران 
درمر، وزیر امور استراتژیک و امیر اوهانا سخنگوی 

پارلمان اسرائیل فرستاده است. 
هاکبی در ادامه می گوید: »خیلی تاســف بار 
خواهــد بود که ســفارت ما مجبور شــود علناً در 
سراسر آمریکا اعلام کند که اسرائیل دیگر پذیرای 
سازمان های مســیحی و نمایندگان آنها نیست و 
در عــوض به آزار و اذیت و برخورد نادرســت با این 
سازمان هایی پرداخته که روابط دیرینه و مشارکت 
مثبت به سمت صهیونیسم و دوستی با مردم یهود 

و اسرائیل داشته اند.« 
هاکبــی به وضــوح ایــن برخــورد رفتــاری با 
گروه های مسیحی را آزار و اذیت می بیند. به گفته 
تایمز اســرائیل »هاکبی برای آربل نوشــت که در 
آغاز سال 2025، وزارت کشور تحقیقاتی را درباره 
سازمان های مســیحی انجیلی با روابط دیرینه با 
اسرائیل آغاز کرد که شامل کنفرانس باپتیست ها 

در اسرائیل و »ائتلاف مبلغین مسیحی« بود. 
در گــزارش تایمز آمــده که »هاکبــی به آربل 
اطــلاع داد کــه از ایــن نهادها خواســته شــده 
تــا پرسشــنامه های طولانــی را پر کننــد و اینکه 
همچنــان ویــزای جدید بــرای رهبــران مذهبی 
برای ســفر به اسرائیل صادر نشــده، به رغم اینکه 
فرم های درخواست خود را اوایل سال جاری آپلود 
کرده اند.«  این ها کلمات تندی از هاکبی محسوب 
می شــود، کســی که به عنوان یک صهیونیست 
معتقد اســت که خدا پیمانی را با یهودیان کتاب 
مقدس بســته که به اســرائیل ادعای مالکیت بر 
سرزمین را اعطا می کند.  این تنش ها همچنین در 
آستانه حملات اسرائیل به تنها کلیسای کاتولیک 
غزه ایجاد شــده که در آن ســه نفر کشته شدند و 
کشیش آن زخمی شد. پاپ لئو چهاردهم پس از 
این حمله درخواست خود برای آتش بس در غزه را 
تکرار کرد و علناً مخالف ت های خود با کشتارها در 
منطقه را اعلام کرده اســت. در حالی که اسرائیل 
بابت این حمله عذرخواهی کرده، برخی در داخل 
کلیسا شک و شبهه های خود را ابراز کردند و اشاره 
می کنند که پس از آنکه رهبران کاتولیک حملات 
شهرک نشینان اسرائیلی به شهر مسیحی در کرانه 

باختری را محکوم کردند، عمدی دانستند. 
مشــخص نیســت که چرا اســرائیل بــه تمام 
مســیحی ها ویزا نمی دهد یا اینکه این موضوع به 
انتقادها از جنگ ها، از کلیسای کاتولیک پرداخته 
اســت.  در حالی که واتیکان جنگ غزه را محکوم 
کرده، مســیحی های صهیونیستی که هاکبی از 
آنها می گوید به نــدرت یا شــاید هیچ وقت دولت 
اسرائیل به ویژه بنیامین نتانیاهو را زیر سوال نبرده 

یا از آن انتقاد نکرده اند.
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ترس از شبح اپستین
عدم انتشــار اسناد مربوط به جفری اپستین مجرم جنسی و خشم ماگا 
چه ضربه ای به محبوبیت ترامپ و انتخابات میان دوره ای 2026 می زند؟

دونالــد ترامــپ حداقل 15 ســال بــا جفری اپســتین، 
ســرمایه دار میلیونــر و مجرم جنســی کــه زندگی اش در 
ســال 2019 در زندان به پایان رســید روابط دوستانه ای 
داشــت. این دو در منهتــن در ایالت نیویــورک و در پالم 
بیــچ در ایالت فلوریدا، تا قبل از زمانی که اپســتین برای 
اولین بار دستیگر شود، در مهمانی ها با یکدیگر نشست 

و برخاست داشتند. 
در ماه ژانویه، ســه روز پس از اینکه دونالد ترامپ، دور 
دوم ریاســت جمهوری خود را آغاز کــرد، فرمان اجرایی را 
در خصوص خروج پرونــده ترور جان اف کندی، برادرش 
رابرت و مارتین لوتر کینگ جونیور از طبقه بندی محرمانه 
را صادر کــرد. اقدامی که به مذاق نظریه پــردازان تئوری 
توطئه خوش آمد. در برگه ای که به این فرمان الصاق شده 
بود، آمده که »پس از شــش دهه پنهان کاری، حقیقت را 
به مــردم آمریکا بگوییــم.« این در حالی بــود که نگرانی 
بســیاری از حامیان ترامپ بیشــتر به 6 سال پنهان کاری 
حــول پرونــده جفــری اپســتین برمی گشــت؛ پدوفیل 
زندانی که ســال 2019، بســته بــه اینکه بــه چه چیزی 
باور داشته باشید، یا خودکشــی کرد یا برای محافظت از 
شبکه گســترده ای از مجرمان جنسی که شریک جرمش 
بودند، به قتل رســید. در ماه فوریه، زمانــی که در برنامه 
فاکس نیوز از پم باندی، دادســتان کل ســوال شد که آیا 
فهرست »مشــتری« های اپستین را منتشــر می کند یا نه 
گفــت که این پرونــده برای بازبینــی روی میز کارش قرار 
گرفته. یک هفته بعد او بخشی از اسناد مرتبط با اپستین 
را منتشر کرد تا اینفلوئنسرهای راست گرا نگاه بیشتری به 
آن بیندازند. اما هیچ کدام از اینها نتوانست خشم حامیان 

ترامپ را فرو نشاند. 
متحدان سیاســی دونالــد ترامپ مدت هاســت با لحنی 
تحقیرآمیــز تکرار می کنند که رســانه ها بایــد رئیس جمهور 
را جــدی بگیرنــد، اما نه به معنای واقعی کلمــه. با این حال 
حامیانی که ترامپ را به معنای واقعی کلمه جدی می گیرند در 
طی سال ها، ادعاهای اغراق آمیزش را به مثابه حقیقت محض 
پذیرفته اند:  اینکه هیلاری کلینتون و چندین نفر از بایدن ها 
مرتکب جنایــات بزرگی شــده اند؛ اینکه انتخابــات 2020 
دزدیده شده بود؛ اینکه ماجراهای حول مرگ جفری اپستین 
میلیاردر مســتلزم »تحقیقات کامل« اســت و ممکن اســت 
بیل کلینتون هم در آن دخیل باشد. کشته مرده های ترامپ 
به ندرت خواستار مدرکی برای این ادعاها می شوند. اوایل ماه 
جولای زمانی که وزارت دفاع و پلیس فدرال آمریکا )اف بی آی( 
بیانیه ای را منتشر کردند تا تاکید کنند که در حقیقت هیچ راز 
عمیق تری پشــت پرده مرگ اپســتین وجود ندارد؛ مرگی که 
ســال 2019 هنگامی که منتظر برگزاری دادگاهش به اتهام 
تجارت جنسی بود در سلول زندان منهتن اتفاق افتاد و علت 
آن خودکشی اعلام شد. کاخ سفید احتمالًا تصور می کرد که 
حامیــان »عظمت دوباره آمریکا« یا ماگا همانند بســیاری از 
موارد پیشین خیلی سریع از این موضوع عبور می کنند. اما 
از روی شگفتی این بار این اتفاق نیفتاد و با گذشت دو هفته، 

ترامپ هنوز نتوانسته تب آن را فرو بنشاند.
ترامپ که با ناراحتی تلاش می کرد این بلوا را بخواباند 
)در پاسخ به سوال ها درباره اپستین می گفت: »هنوز هم 
دارید درباره ایــن آقا حرف می زنیــد؟«(  به نحوی باراک 
اوباما و جو بایدن را مقصر می دانست. حتی غیرمنتظره تر 
ار آن، او آن دســته از حامیان خود که خواستار تحقیقات 
بیشــتر بودنــد را افــرادی »بی بنیه« و »احمــق« خواند و 
ابراز تاســف کرد که »حامیان ســابق مــن »مزخرفات« را 
بــاور کرده انــد«. اما این موضــوع صرفاً فرصتــی را برای 
اســتفاده رقبــا ایجاد کرد؛ هــم بــرای دموکرات هایی که 
حالا خواستار انتشار کامل اســناد اپستین هستند و هم 
برای استراتژیســت های بی نام جمهوری خواه که نســبت 
به ریزش رای دهندگان در انتخابات میان دوراه ای 2026 

هشدار می دهند. 
در میــان مشــاوران ترامــپ، یک نظریه این اســت که 
تیم او نه تنها در قول دادن به شــور و اشــتیاق و تلقین که 
بارهــا انجــام داده بلکه در ارائه مــدارک محکم که ترامپ 
در کل به آن آلرژی دارد، اشــتباه کردند. جزئیات زندگی 
اپســتین، ارتباطش با افراد قدرتمند که در میانشان الیت 
سیاســی، اقتصادی و آکادمیک وجود دارند، محکومیت 
او در فلوریدا در ســال 2008 به جرم تحریک به فحشــا و 
شــیوه ای که او توانست از مجازات جدی تر قصر در برود، 
به طور کامل مستند شده اند. اما تمرکز ماگا بر این بود که 
دولت در لاپوشــانی این ماجرا مشارکت داشته و فهرستی 
از مشتری های اپستین )نام 150 نفر از نزدیکان اپستین 
که لزوماً به معنای این نیست که جرمی مرتکب شده اند( 
را در اختیار دارد که طبق این نظریه می تواند ده ها نفر از 

قدرتمندان را در جنایات فجیع دخیل کند.  
اکتبر گذشــته، زمانــی که جی دی ونس برای ســمت 
معــاون ریاســت جمهوری انتخــاب شــد، گفت کــه »ما 
باید جدا فهرســت اپســتین را منتشــر کنیم.« در فوریه، 
پــم باندی، دادســتان کل در پاســخ بــه ســوالی درباره 
اینکه وزارت دادگســتری »فهرســت مشتری های جفری 
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